
２０１２年６月１３日 （水） №1766 今期第 44 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

 一年を振り返って 寺坂義章会長、主井知子幹事 
 新年度の準備にあたって 中筋正浩会長エレクト 
 次の例会  6 月 20 日（水） 
 テーブルミーティング（最終回） 
      リーダー 田中敬彦プログラム委員長 
 先週の例会記録   6月 6 日（水） 
◇卓話 脇坂ガバナー補佐をお招きして  

ＲＩ第2640地区ガバナー補佐 脇坂三蔵様

◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(6/6)  13 名 76.47% 
 先々週出席(5/23) 13 名 100.00% 
◇SAA  
脇坂三蔵様（ガバナー補佐）本日は卓話をさせて

頂きます。ＩＭ第 3 組ガバナー補佐を無事終える

ことが出来そうです。応援ありがとうございまし

た。寺坂義章君 6 月度ご協力をお願い致します。

主井知子君 脇坂ガバナー補佐をお迎えする喜

び。 
***交換学生について（キャスパー様より）*** 

あずささんのチケット情報をありがとうございまし

た。彼女の渡米を心待ちにしています。Ｃｏｄｙは

今週クラブに顔を出してくれました。彼も本当にわ

くわくしていると言っています。アメリカではあず

ささんには私と妻、会長エレクトやその他のメンバ

ーと共に楽しく過ごして頂く予定です。どのメンバ

ーも「ぜひ家に！」と言ってくれており頭をかかえ

ております！！あずささんが滞在中にもし何かあり

ましたら私の番号にご連絡下さい。それではよろし

くお願い致します。ジェフより   （和訳；峠 潤） 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
脇坂ガバナー補佐には一年間大変お世話になり心

より御礼申し上げます。後程当クラブへのアドバ

イスや 1 年間のご感想など承りたいと思います。

よろしくお願い致します。ライラセミナー研修生

の方々に修了証が届きましたのでお渡ししたいと

思います。プッタワン君、李佳旭君、代向斐さん、

康せいさんです。皆様この経験を今後の社会生活

に生かして下さるようお願い致します。次年度地

区大会事務所が開設されました。地区大会は 10 月

27 日、28 日です。皆様のご参加をお願い致します。

新年度ロータリー財団セミナーが 7 月７日開催さ

れます。中筋会長エレクト他関係各位にはお忙し

い中申し訳ございませんがご出席をお願い致しま

す。藤井寺しゅらＲＣの久志本会員より著書をお

送り頂きましたので回覧させて頂きます。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
今年度最終月を迎えた本日の例会で脇坂ガバナー

補佐をお招きできますことをうれしく存じます。

お忙しい中ご訪問下さりありがとうございまし

た。私どもより先ず第 1 にご報告すべきことは会

員数の減少でありますが会員皆様の地道な活動の

おかげで年度後半になり新会員獲得への道筋が見

えてきたように思われます。今後共ご指導を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。6 月 20 日

例会終了後交換学生受入れミーティングを開催致

します。亜津沙さんのお父様お母様がご出席下さ

るそうです。中筋会長エレクト他国際奉仕委員会

の皆様、よろしくお願い申し上げます。6 月 27 日

18：00～加太、あたらし屋において最終例会（家

族会）を開催致します。プッタワン君が民俗衣装

を披露してくれる予定です！ぜひご参加下さい♪ 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


